
 

Decreto de La Presidenta 
Nº: 13545 

 

INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL 
Y SOCIOSANITARIA  

 

SERVICIO DE RELACIONES LABORALES Y 
ORGANIZACIÓN 

 

MAPP/ITM 

Fecha: 13 de julio de 2006  13:53:58 

 
 

 

Vista la necesidad de proceder a la publicación de la relación definitiva de 
admitidos y excluidos de los aspirantes presentados en la convocatoria pública aprobada 
mediante Decreto de la Sra. Presidenta, nº 12193, de fecha 16 de marzo de 2006, para la 
selección, mediante concurso-oposición, de 3 plazas de TÉCNICO SUPERIOR 
(Psicólogo) para que presten sus servicios, con carácter definitivo, en las Unidades 
Orgánicas de Infancia y Familia, Violencia de Género y Discapacidad del Organismo 
Autónomo “Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria” y la configuración de 
una lista de reserva para las necesidades de carácter interino y/o temporal, y 

CONSIDERANDO que de conformidad con lo dispuesto en la Base Quinta 
de las específicas que rigen la citada convocatoria, corresponde a la Sra. Presidenta 
aprobar la relación definitiva de admitidos y excluidos. 

Por el presente, DISPONGO: 

Primero.- Aprobar la presente relación DEFINITIVA de aspirantes 
admitidos y excluidos, que participan en el proceso selectivo por el turno de acceso libre 
en la convocatoria pública para la selección de 3 plazas de TÉCNICO SUPERIOR 
(Psicólogo), según se relacionan a continuación: 

 

DNI APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE ADMITIDO MOTIVO 

78694044 AFONSO FUMERO CRISTINA SI  

43800753 AFONSO LOPEZ ANGEL T. SI  

78693164 AGUILERA AVILA LAURA SI  

43772449 ALBERTO GOMEZ ZAIDA SI  

43779806 ALVAREZ DIAZ MARGARITA SI  

43825628 ALVAREZ HERNANDEZ MARIA JOSE SI  

45439308 ALVAREZ PEREZ FRANCISCO J SI  

42183659 AMADOR DE PAZ Mª IDAIRA SI  

43813676 ARMAS MARTIN LYDIA SI  



DNI APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE ADMITIDO MOTIVO 

ESTHER 

43820707 ARRIAGA HERNANDEZ NATALIA SI  

24653662 AUDICANA  LAURA NO 2 

42178766 AYUT ARROCHA ISABEL SI  

78710732 BELLO NEGRIN TATIANA SI  

45704141 BETANCORT GONZALEZ ALEXIS SI  

43798821 BETHENCOURT MARRERO PILAR SI  

42173136 BRAVO GUTIERREZ BELEN SI  

78714926 CABELLO DURANGO MERCEDES SI  

78692926 CABRERA HERRERA VANESA SI  

42059496 CALOCA GONZALEZ SUSANA SI  

16013286 CARBAYO SANZ ISABEL SI  

43813811 CASAÑAS ACOSTA MARIA D SI  

12330681 CATALINA CALLEJA GLORIA SI  

43787347 COELLO SABINA MARIA DORA SI  

78693791 COMENGE ACOSTA BEATRIZ SI  

43813399 CORREA CARTAYA VICENTE SI  

42085204 CORREA QUINTERO MARIA J SI  

45529514 CORUJO GARCIA Mª CARMEN SI  

45069297 COZAR DE QUINTANA FRANCISCO SI  

43799449 CUBAS LEON Mª ROSARIO SI  

43814030 DARIAS SUAREZ ROSALBA SI  

43827259 DAVILA SANTANA LUZ MARIA SI  

43812733 DE FELIPE MARRA EVA SI  

78695382 DE LA ROSA GALLARDO TAMARA SI  

43815708 DE LEON BURGOS Mª EUGENIA SI  

43800198 DE VERA MENESES M CRISTO S  

78694039 DEL PINO SERVANDO EVA SI  

78558678 DELGADO  GUTIERREZ ELENA SI  

54040552 DOMINGUEZ BARRIOS CANDELARIA S  

43799761 DOMINGUEZ CAYUELAS BELEN SI  

50836577 EGUINO MIGUELEZ FERNANDO SI  

78607447 ESQUIVEL MARTIN Mª ALMEIDA SI  

43806870 FAJARDO HERRERA SOFIA E. SI  



DNI APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE ADMITIDO MOTIVO 

78696994 FAJARDO TEJERA TANIA SI  

43812349 FARIÑAS 
GARCIA 
RAMOS ISABEL SI  

11414593 FERNANDEZ LOPEZ PABLO JESUS SI  

45455821 FERNANDEZ MAILLARD MIRIAM SI  

54043651 FERNANDEZ ROJAS ELENA SI  

44709169 FRESNO RODRIGUEZ SARA SI  

308020 GAIDO  GERMAN SI  

42072371 GALVEZ PEREZ FRANCISCA SI  

43824783 GARCIA BELLO INMACULADA SI  

78671820 GARCIA CEDRES CANDELARIA SI  

43807087 GARCIA 
GARCIA-
TRIVIÑO BEATRIZ SI  

42176951 GARCIA LEAL 
MARIA 
NOELIA SI  

43810662 GARCIA LOPEZ ANA SI  

25451256 GARCIA SANZ OLGA SI  

45444447 GOMEZ JORGE Mª CARMEN SI  

45553265 GONZALEZ GUTIERREZ JOSE ANGEL SI  

78558986 GONZALEZ GUZMAN TERESA MAR SI  

78711616 GONZALEZ LORENZO MARIEN SI  

43804116 GONZALEZ PEREZ MERCEDES SI  

78408077 GONZALEZ REYES Mª SOCORRO SI  

45451297 GONZALEZ RIVERO MONICA SI  

42093332 GONZALEZ RODRIGUEZ MARGARITA SI  

45455615 GONZALEZ VILLAR YOLANDA SI  

78710849 GONZALEZ C MIKULA PATRICIA SI  

52846667 GRANADO BENITEZ HERIBERTA A SI  

78694404 GUERRA DIAZ Mª LOURDES SI  

78571516 GUILLEN BARROSO PATRICIA SI  

45459190 GUTIERREZ BARBUZANO CARMEN G SI  

45445509 GUTIERREZ CASAÑAS ANTONIA R. SI  

42081686 GUTIERREZ GAMONAL ANA DEVORA SI  

78703364 HERNANDEZ BETHENCOURT CRISTINA SI  

43369796 HERNANDEZ GONZALEZ Mª SOLEDAD SI  



DNI APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE ADMITIDO MOTIVO 

43827286 HERNANDEZ HERNANDEZ SERGIO SI  

43806510 HERNANDEZ ROSA MICAELA SI  

78706358 HERRERA PEREZ EVA SI  

43819358 HERRERO MERINO MARIA LYDIA SI  

44270756 HINOJOSA PAREJA Mª JOSEFA SI  

78677747 JORGE ARTEAGA Mª CARMEN SI  

42079956 JORGE ESTEVEZ ELVIRA SI  

42077635 LAPIDO RODRIGUEZ MARIA SI  

43796879 LIMA CEJAS RAQUEL SI  

78612453 LUIS CABEZA ANA ABEL SI  

43795272 MACHIN MORALES PILAR SI  

45439209 MARIN HERMOSO YOLANDA M SI  

45448938 MARRERO RAMOS Mª MONICA SI  

78680380 MARRERO TEJERA REBECA S  

42936893 MARTIN ALMEIDA CLAUDIO SI  

43763196 MARTIN HERNANDEZ ELISABETH S  

43812641 MARTIN PADRON ALEJANDRA SI  

78611398 MARTIN WALO WALTER S  

42084106 MATA CAPABLANCA JESUS E. SI  

54045480 MEDINA HERNANDEZ Mª CRISTO SI  

45756826 MEDINA RUIZ VANESSA SI  

78571303 MELERO BOSCH PILAR SI  

43821776 MENDEZ ALONSO BARBARA SI  

42083833 MENDEZ GONZALEZ Mª ANGELES SI  

54043101 MILLE POMPOSO LAURA SI  

43801396 MIR  PAYA MARIA LUISA SI  

78698396 MONJE BENITEZ BELEN SI  

43811308 MORAZA PULLA OLGA SI  

43364231 MORENO GALINDO ELSA R. SI  

78717020 MUÑOZ MARRERO ESTER SI  

34991925 NIEVES LAMELA MARIA PILAR SI  

78715816 OTON NIETO LAURA SI  

43807245 PEÑA ALONSO ANA LORENA SI  

43360701 PERERA MENDEZ FLORA I. SI  



DNI APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE ADMITIDO MOTIVO 

43781592 PEREZ DIAZ MERCEDES SI  

45450346 PEREZ ENRIQUEZ ALICIA M SI  

42069675 PEREZ GARCIA ESTRELLA SI  

78607558 PEREZ GONZALEZ MARTA ROSA SI  

78569292 PEREZ HERNANDEZ LUCIA D. NO 1 

43289524 PEREZ RODRIGUEZ ELENA SI  

45755235 PEREZ SANTANA IVANA SI  

78609794 PINILLOS HERNANDEZ GAZMIRA S  

43801622 PINTOR GONZALEZ ISABEL SI  

54043214 PLASENCIA ESCUELA MONICA SI  

42875307 QUINTANA HERNANDEZ DOMINGO J. SI  

52822788 RAMOS ARBELO JOSE MANUEL SI  

78572736 RAMOS CARENO LUCIA SI  

42078955 RIVERO PEREZ FRANCISCO L SI  

45447953 RODRIGUEZ FRANCISCO ANTONIA M SI  

43371915 RODRIGUEZ FUENTES NATALIA SI  

78563243 RODRIGUEZ GONZALEZ LUISA  MARIA SI  

78701276 RODRIGUEZ MOLINA ELENA SI  

78478626 RODRIGUEZ MOLINA RAQUEL SI  

45446471 RODRIGUEZ VALLADARES MOISES SI  

54045644 RUIZ PEREZ ZAIDA SI  

43821839 SAAVEDRA VALDES MILAGROS SI  

3536214 SALINAS ARAOZ CESAR SI  

42183628 SAN BLAS RODRIGUEZ JOSE A SI  

78495218 SANCHEZ AFONSO EVELIA NO 3 

42 88634 SANGIL RODRIGUEZ MAITHE SI  

78696511 SANTANA RODRIGUEZ YAIZA MARIA SI  

43779540 SANTOLARIA LAFARGA NIEVES SI  

76992873 SARMIENTO SOLLA ISABEL SI  

43819790 SIMON PULIDO MELANIA SI  

43815498 SIVERIO DE LEON NATALIA SI  

78677384 SOSA COMINO Mª NOELIA SI  

42892328 SOSA DOMINGUEZ MARTA SI  

43814223 TAMAYO GALLEGO SILVIA SI  



DNI APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE ADMITIDO MOTIVO 

50322580 TERESA CEVIDAÑES ANGELA P. SI  

54045732 TOICHOA GONZALEZ ANGELINA SI  

78706351 TORRES ESPINOSA VANESA SI  

42074404 VAZQUEZ GONZALEZ MARIA D SI  

45459544 VELAZQUEZ PEREZ MAGDALENA SI  

42098163 VERA ARTEAGA CONCEPCION SI  

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN: 

1. No presentar fotocopia compulsada del D.N.I./ Pasaporte. 

2. No presenta permiso de residencia y trabajo. 

3. No presentar el recibo original acreditativo de haber satisfecho los derechos de 
examen 

 

Segundo.- Disponer la celebración del primer ejercicio práctico de la fase 
de oposición, conforme a los previsto en la Base Sétima de las específicas, para el 
sábado 9 de septiembre de 2006, a las 09:00 horas para todos los aspirantes en 
llamamiento único, en el Aulario de Guajara en La Laguna, debiendo asistir el 
aspirante provisto del Documento Nacional de Identidad y un bolígrafo de color azul. 

Tercera.- Publicar, a los efectos previstos en los arts. 28 y 29 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, lo dispuesto en el Decreto de la Sra. 
Presidenta nº 13412, de 28 de junio de 2006, por el que se designan a los miembros que 
formarán parte del Tribunal Calificador, actuando como: 

 
Presidente: D. Juan José Martínez Díaz (Gerente del Organismo Autónomo I.A.S.S.). 
Vocales: 1. Dña. Rosaura González Méndez (Profesora Titular de Universidad).  

2. Dña. Ángela Torbay Betancor (Profesora Titular de Universidad). 
3. D. José Fernando Galván de la Cruz (representante de la Comunidad 

Autónoma de Canarias). 
4. D. Abimael Clavijo Clavijo (representante del Colegio Oficial de 

Psicólogo de S/C de Tenerife). 
5. D. José Luis Gutiérrez Jáimez (representante de los trabajadores). 

Secretaria: Dña. María Candelaria Ledesma Rodríguez (Secretaria Delegada) que 
actuará con voz pero sin voto. 

 
Y como Suplentes: 
 

Presidente: D. Miguel Ángel Plasencia Pérez (Jefe de Servicio de Relaciones 
Laborales y Organización) en sustitución de D. Juan José Martínez Díaz. 

Vocales: 1. Dña. Mónica Carballeira Abella (Profesora Titular de Universidad) en 
sustitución de Dña. Rosaura González Méndez.  

2.  D. Eduardo Martín Cabrera (Profesor Titular de la Escuela 
Universitaria) en sustitución de Dña. Ángela Torbay Betancor. 



3. D. Victor José González Expósito (representante de la Comunidad 
Autónoma de Canarias) en sustitución de D. José Fernando Galván de 
la Cruz. 

4. Dña. Margarita Vilar Davi (representante del Colegio Oficial de 
Psicólogo de S/C de Tenerife) en sustitución de D. Abimael Clavijo 
Clavijo. 

5. D. Carlos Casariego Ramírez (representante de los trabajadores) en 
sustitución de D. José Luis Gutiérrez Jáimez. 

Secretario: D. Alfredo Marty Teijeiro (Técnico de Prevención) en sustitución de Dña. 
María Candelaria Ledesma Rodríguez. 

 

Tercera.- Disponer la publicación del presente Decreto en el Boletín Oficial 
de la Provincia, en los Tablones de Anuncios del Organismo y del Excmo. Cabildo 
Insular de Tenerife. 

 

 

 

La Presidenta, 

 

 

 

Cristina Valido García 

 

 


